
Contacto

Teléfono 918560006

Dirección Postal

Plaza de los Ángeles, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES España NAVACERRADA

Valor estimado del contrato 73.890,59 EUR.
Importe 89.407,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.890,59 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2147/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2024 a
las 14:27 horas.

Suministro e instalación de proyectores de iluminación de tecnología LED; cableado eléctrico necesario;
fijaciones y diverso material técnico de soporte, para el CAMPO DE FÚTBOL ubicado en el polideportivo
municipal de Navacerrada.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se tiene aprobado el proyecto redactado al efecto, así como el pliego de
prescripciones técnicas, y con esta resolución se aprueba el pliego de cláusulas administrativas particulares así como el inicio
de la licitación; habiéndose demorado la redacción del pliego de cláusulas administrativas, por diversas causas, estamos en
estas fechas iniciándose el trámite de licitación.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lBMVnw7JYeEZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navacerrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonavacerrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnArhRTGRvEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lBMVnw7JYeEZDGvgaZEVxQ%3D%3D
http://www.aytonavacerrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnArhRTGRvEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Navacerrada
Sitio Web https://www.aytonavacerrada.org/

Dirección Postal

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Dirección de Visita

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Contacto

Teléfono 918560006
Fax 918560436
Correo Electrónico ayto@aytonavacerrada.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Navacerrada
Sitio Web https://www.aytonavacerrada.org/

Dirección Postal

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Dirección de Visita

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Contacto

Teléfono 918560006
Fax 918560436
Correo Electrónico ayto@aytonavacerrada.org

Proveedor de Pliegos

Navacerrada
Sitio Web https://www.aytonavacerrada.org/

Plazo de Obtención de Pliegos

Dirección Postal

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Dirección de Visita

Plza. de los Ángeles, 1
(28491) Navacerrada España

Contacto

Teléfono 918560006
Fax 918560436
Correo Electrónico ayto@aytonavacerrada.org

Fax 918560436
Correo Electrónico registro@aytonavacerrada.org

(28491) Navacerrada España
ES300

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.aytonavacerrada.org/
https://www.aytonavacerrada.org/
https://www.aytonavacerrada.org/


Objeto del Contrato: Suministro e instalación de proyectores de iluminación de tecnología LED; cableado
eléctrico necesario; fijaciones y diverso material técnico de soporte, para el CAMPO DE FÚTBOL ubicado en
el polideportivo municipal de Navacerrada.

Descripción del procedimiento
Se pretende cubrir las necesidades de iluminación que presentan dichas instalaciones.
Valor estimado del contrato 73.890,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.407,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.890,59 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID Nº 29
(28491) NAVACERRADA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Promover el empleo y eliminar las desigualdades entre hombres y mujeres, conforme a
las especificaciones indicadas en la Cláusula VIGESIMA.
Consideraciones de tipo medioambiental - Tratamiento de Residuos, conforme a las especificaciones indicadas en la
Cláusula VIGESIMA.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se acreditará mediante la inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del
Sector Público.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Acreditados según lo dispuesto en la Cláusula Octava del PCAP Periodo: 3 años



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Acreditación indicada en la Cláusula ocho del PCAP Periodo: 3 años

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa,proposición económica y documentación cuantificable de forma automática.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Certificados de buena ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 50 %
Las condiciones de la autorización de la subcontratación aparecen indicadas en la Cláusula Vigésimotercera del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014549895 |  2024-001166834 | Mon, 04 Nov 2024 14:27:33:968 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162277896100842719940335489785392886354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


